
UCHWAŁA NR LXXX/671/2023
RADY MIEJSKIEJW PUŁTUSKU

z dnia 26 kwietnia 2023 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Pułtuskiej Bibliotece Publicznej
im. Joachima Lelewelaw Pułtusku

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194 i 2020), art. 11 ust. 1 i 3

ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach 2 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) oraz art. 40
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40)
uchwala się, co następuje:

5 1. W Statucie Pułtuskiej Biblioteki Publicznej im. Joachima Lelewela w Pułtusku

nadanym uchwałą Nr XLVI/354/2014 Rady Miejskiej w Pułtusku z dnia 13 czerwca 2014 r.

w sprawie nadania Statutu Pułtuskiej Bibliotece Publicznej im. Joachima Lelewela w Pułtusku

(Dz. Urz. Woj. Maz. z dnia 23 czerwca 2014 r. poz. 6072) dokonuje się następujących zmian:

1. 52 otrzymuje brzmienie:
„Prawna podstawą funkcjonowania Pułtuskiej Biblioteki Publicznej im. Joachima
Lelewela w Pułtusku jest:
1) ustawa z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393),
2) ustawa o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej z dnia 25 października

1991 r. (Dz. U. z 2020 r. poz. 194 i 2020),
3) porozumienie w sprawie powierzenia Pułtuskiej Bibliotece Publicznej im. Joachima

Lelewela w Pułtusku zadań powiatowej biblioteki dla Powiatu Pułtuskiego, zawarte
w dniu 16 maja 2014 r.,

4) niniejszy Statut.”
2. 56 otrzymuje brzmienie:
„Biblioteka używa pieczęci podłużnej z napisem „Pułtuska Biblioteka Publiczna
im. Joachima Lelewela uI. Juliusza Słowackiego 6, 06-100 Pułtusk, tel. 23 692 21 51,
NIP 568-14—44-389,REGON 001079720"

3. 5 8 otrzymuje brzmienie:
„1. Do szczegółowego zakresu działania Biblioteki należy:
1) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona zgromadzonych
materiałów bibliotecznych, ze szczególnym uwzględnieniem materiałów dotyczących

własnego regionu,



2) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie do domu

oraz prowadzenie wypożyczeń międzybibliotecznych, prowadzenie działalności

informacyjno-bibliograficznej,
3) organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych ludziom

chorym i niepełnosprawnym,
4) tworzenie i udostępnianie własnych baz komputerowych obejmujących dane

katalogowe, bibliograficzne,faktograficzne,
5) organizacja form pracy z czytelnikiem służących popularyzowaniu dorobku nauki

oraz kultury polskiej i światowej,
6) współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami i organizacjami w zakresie

rozwijania czytelnictwa i zaspokajania potrzeb oświatowych i kulturalnych

społeczeństwa,
7) prowadzenie działalności naukowo—badawczej i wydawniczej.
2. Do szczegółowego zakresu działania Filii należy:

1) gromadzenie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych,
2) obsługa użytkowników biblioteki, w szczególności udostępnianie zbiorów

oraz prowadzenie działalności informacyjnej, zwłaszcza informowanie o zbiorach

własnych,
3) codzienna ewidencja czytelników i usług,
4) prowadzenie działalności kulturalnej,
5) przygotowywanie statystyki miesięcznej i rocznej,
6) systematyczne egzekwowanie od czytelnikówzwrotu wypożyczonychmateriałów,
7) okresowe kontrole zbiorów (skontrum) zgodnie z obowiązującymi przepisami,
8) organizowanie różnorodnych form pracy z czytelnikiem służących promocji

czytelnictwa,
9) podejmowanie innych działań wynikających z potrzeb środowiska lokalnego,
10) promocja i reklama wydarzeń kulturalnych,
11) wykonywanie innych zadań wynikających z przepisów szczególnych lub określonych

przez Dyrektora.”

5 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pułtusk.
@ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia

w Dzienniku UrzędowymWojewództwa Mazowieckiego.



UZASADNIENIE

Podjęcie w/w uchwały przez Radę Miejską w Pułtusku wiąże się z koniecznością
dostosowania treści Statutu Pułtuskiej Biblioteki Publicznej im. Joachima Lelewela
w Pułtusku do aktualnie obowiązujących przepisów, tj.:

- ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393),
- ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności

kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194 i 2020)
oraz zmiany wzoru pieczęci Pułtuskiej Biblioteki Publicznej im. Joachima Lelewela
w Pułtusku.

Na podstawie art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U.
z 2022 r. poz. 2393) informację w tym zakresie podano do publicznej wiadomości
z 6 miesięcznymwyprzedzeniem.


